Dyspnoea, sive Dyspnoea, Gall. Difficulté d'haler, Ital. Difficoltà di spirare. Ger. Engbrüstigkeit, sive dyspnoea. Hisp. El aceja. Pol. Trudni oddech. Vn. Nohozgu valo léh. Ang. Difficultie of breathing, suffocant. ] Spirandi difficultas: quod viti genus senibus solet esse familiare, teste Hippocrate: unde & Virgil. senes, anhelos vocat. Tres autē à medicis enumerantur morbi in difficultate spirandi consistentes. Nam quum ea modica est, dyspnoea: quum vehementior aëre vocatur. Quum verò evenit ut nisi recta cervice spiritus trahi non possit, orthopnoea appellatur.

Dyspnoea, sive Dyspnoea, Gall. Qui ne peut avoir son haleine à son aise. Ital. Chi spira con difficoltà. Germ. Der da schweithen athmet. Hisp. El que aceja. Pol. Ciepka rchma. Vn. Nohozgu valo. Ang. That breatheth painfully, suffocant. ] Qui dyspnoea laborat. Plin. lib. 24. cap. 6. Ammoniacum prodest dyspnoicis, pleurencis, &c. Dyspnoea, f. p. dyspnoea, Gall. Difficulté de passer. Ital. Difficoltà di passare. Ger. Harnstange, herte ja harnen. Hisp. Difficultad de orinar. Pol. Krywka, trudni modj puszczanie. Vng. Nohozgu valo hullu. An. Difficultie in passing. ] Difficultas, & suppressio urinae, calculo, vel materia quæpiæ crassa, aut caruncula meatu obstructente. Hoc vitium Cato significat, quum ait: Quibus æpre lotium ut. Cic. Gallo lib. 7: Picurum tuum Stoiici male accipiunt, quia dicit dyspnoea, & dyspnoea, nisi sibi molesta esse: quorum alterum morbum edacitatis esse putant, alterum etiam turpioris intemperantia. Stranguria autem, morbus est à dysuria diversus, quem nonnulli urinae stillicidium appellant, quum scilicet tanta est vel urinae acrimonia, vel vesicæ imbecillitas, ut quicquid in eam illabatur, statim excernatur.

nitivo) ut, Ex dignitate, ex usu, ex utilitate: hoc est, pro dignitate, vel ad dignitatem. E. Repub. pro Republica. & Modò secundū, & ut Ex Platonis sententia est, secundū Platonis sententia. & Modò in. Cic. E. renibus laborant est, morbum patiebatur in renibus. & Compositi quandoque, privationem indicant, ut Elinguis, Exanguis. Quandoque, vehementiam vel perfectionem, ut Eludo, Exoro. Quandoque, extra, ut Educo, Excludo. & Compositur autem E, cum b, ut Ebibo: d, ut Educo: g, ut egredior: i, ut eicio: l, ut eludo: m, ut emitto: n, ut emitor: r, ut erigo: u, ut eveho. & Ex verò cum a, ut exaudio: c, ut exco: f, ut efficio: o, ut exoleo: p, ut expello: q, ut exquo: s, ut exsequor: ut extendo: ut exaro. Verum quando post ex, sequitur f, mutatur x in f, ut excludo. Quum verò sequitur s, abicitur f, ut exequor, & exico: in aliis integrā manet. & Contrariò, [sicuti est in contrariis, & contrariis. Gall. Au contraire. Ital. All'incontro. German. Im gegensatz / bemitderum. Hispanice El contrario. Polon. Naprzecywno. Vngar. Vignag. Ang. On the contrary. ] adverbium, significat e diversò, contrā. Cic. 3. de Finib. Contrariò moderatè habitus.

E, ante A.

Eale, Fera est in Aethiopia nascentis, magnitudine equi fluviatilis, cauda elephantis, colore nigra vel fulva, maxillas habens apti, & majora cubitalibus cornua, mobilia, que alterna in pugna

SVAPTE natura non ita resonat, sicut A. O. neque tam promptè os ducit, iduq; magis languido circa arteriam prodit, rictum superiorem aliquo modo deprimat, sonū tamē & augeat & minuit ea ratione qua & A, ubi satis abundè dictū est. In fine dictionis corripitur, præter quādo in Græcis vocibus scribitur per s, ut in Penelope. Ablativam quintæ declinationis producitur, die, re. Imperativi singulares secundæ conjugationis, doce. Monosyllaba: ut, me, te, pater que conjunctio, ve, ne, quum significat an. Adverbia in e, ab adjectivis, us, a, um, ut dodé.

E & Ex, [E, ante A. Gall. De. Ital. Di. Ger. Von / aus. Belg. De. Hisp. De. Vng. Arol. sive, libol. Ang. Of.] Prepositiones sunt q; & separant, & coponuntur. Separant, modò temporales sunt: ut, Ex illo celebratus honos: hoc est, post illud tempus. Modò locales: ut E caelo. Modò ponuntur pro à vel ab: ut, Audis è patre meo. & Modò significant pro vel ad, (æst cū ge-